издается с августа 2012 года
[image: ]
выходит 2 раза в месяц
	Официальное издание органов местного самоуправления муниципального образования поселок Большая Ирба

№ 17                                            28 сентября 2018 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БОЛЬШАЯ ИРБА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09 .2018        пгт Большая Ирба       № 175 - п

Об утверждении программы профилактики
нарушений обязательных требований в рамках
осуществления муниципального контроля в
муниципальном образовании поселок Большая Ирба на 2018 год и плановый период 2019-2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения», Уставом муниципального образования поселок Большая Ирба Курагинского района Красноярского края, в целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований в рамках осуществления муниципального контроля в муниципальном образовании поселок Большая Ирба на 2018 год и плановый период 2019-2022 годы (приложение 1).
2. Утвердить форму предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований в рамках осуществления муниципального контроля  в муниципальном образовании поселок Большая Ирба на 2018 год и плановый период 2019-2022 годы (приложение 2).
3. Должностным лицам Администрации поселка Большая Ирба, уполномоченным на осуществление муниципального контроля обеспечить в пределах своей компетенции выполнение Программы профилактики нарушений обязательных требований в рамках осуществления муниципального контроля в муниципальном образовании поселок Большая Ирба на 2018 год и плановый период 2019-2022 годы, утвержденной пунктом 1 настоящего постановления.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ирбинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации поселка Большая Ирба  www.b-irba.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка                                  Г.Г. Кузик

Приложение 1
к постановлению Администрации
поселка Большая Ирба
 от 21.09.2018 г. №175-п

Программа
профилактики нарушений обязательных требований в рамках осуществления муниципального контроля в муниципальном образовании поселка Большая Ирба

Раздел I. Виды муниципального контроля, осуществляемого Администрацией поселка Большая Ирба

№
п/п

Наименование
вида муниципального контроля
	Должностное лицо, уполномоченное на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальный земельный контроль
на территории муниицпального образования поселок Большая Ирба
	Ведущий специалист

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
на территории муниципального образования поселок Большая Ирба
	Ведущий специалист

	3.
	Внутренний муниципальный финансовый контроль и контроль в сфере закупок

	Ведущий специалист

Раздел II. Мероприятия по профилактике нарушений,
реализуемые Администрацией поселка Большая Ирба

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1.
	Размещение на официальном сайте Администрации  поселка Большая Ирба в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для каждого вида муниципального контроля перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	В течение года (по мере необходимости)
	Должностные лица, уполномоченные
на осуществление муниципального контроля
в соответствующей сфере деятельности, указанные в разделе I настоящей Программы

	2.
	Осуществление информирования посредством проведения разъяснительной работы в средствах массовой информации по вопросам соблюдения обязательных требований законодательства, в том числе в случаях изменения обязательных требований, оценка соблюдения которого является предметом муниципального контроля
	В течение года (по мере необходимости)
	Должностные лица, уполномоченные
на осуществление муниципального контроля
в соответствующей сфере деятельности, указанные в разделе I настоящей Программы

	3.
	Обеспечение регулярного (не реже одного раза в год) обобщения практики осуществления в соответствующей сфере деятельности муниципального контроля и размещение на официальном сайте Администрации поселка Большая Ирба в информационно-телекоммукационной сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений
	IV квартал
	Должностные лица, уполномоченные
на осуществление муниципального контроля
в соответствующей сфере деятельности, указанные в разделе I настоящей Программы

	4.
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (если иной порядок не установлен федеральным законом)
	В течение года (по мере  необходимости)
	Должностные лица, уполномоченные
на осуществление муниципального контроля
в соответствующей сфере деятельности, указанные в разделе I настоящей Программы

Приложение 2
к постановлению Администрации
поселка Большая Ирба
 от 21.09.2018 г. №175-п

ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ
о недопустимости нарушения обязательных требований в рамках осуществления муниципального контроля в муниципальном образовании поселок Большая Ирба

пгт Большая Ирба      «___»________20__г.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование должности, органа муниципального контроля, который направляет предостережение)
 ______________________________________________________________________________
(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального  предпринимателя)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указание на обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, нормативные правовые акты, включая их структурные единицы, предусматривающие указанные  требования)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
(информация о том, какие действия (бездействие) юридического лица, индивидуального предпринимателя приводят или могут привести к нарушению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)
На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 4 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
ПРЕДЛАГАЮ:
1. Принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, установленных_________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(указываются положения нормативного правового акта)
2. Направить в Администрацию поселка Большая Ирба уведомление об исполнении настоящего предостережения в срок до _________________ 201__ г.
(не менее 60 дней со дня направления предостережения)
Уведомление об исполнении предостережения, а также возражения представляются или направляются по адресу: 662943, РФ, Красноярский край, Курагинский район, пгт Большая Ирба, ул. Ленина, дом 2
Электронный адрес: adm_irba@krasmail.ru
Телефон/Факс: (391-36)6-32-65, 6-40-20
________________________________________________________________________________
(должность, фамилия, инициалы должностного лица, выдавшего предостережение)
(подпись, заверенная печатью)
Предостережение мне объявлено, право на обжалование в установленном порядке разъяснено.
____   ___________20___ г.            _______________________________________________________
2

  (подпись лица, которому объявлено предостережение)

Газета «Ирбинский вестник»
Учредитель Большеирбинский поселковый Совет депутатов
Тираж 50 экз.

	Отпечатано в администрации МО поселок Большая Ирба
Курагинского района Красноярского края пгт Большая Ирба, ул. Ленина дом 2 тел. 6-32-65
Подписано в печать:27.09.2018
Отпечатано:28.09.2018

image1.jpeg